
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE)  - C.M. GEIC81400G   

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664  

www.icvs.it   -    geic81400g@istruzione.it  

 

 
 
Oggetto: Determina software per segreteria digitale  e gestione documentale. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  VISTO il Regolamento di contabi l i tà D.I. 129/18;  

  VISTA la del ibera del Consigl io d’ist ituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione 
del Regolamento per le att ività negozial i;  

  CONSIDERATO che la dit ta Karon ha creato una partnership con Madisoft 
S.p.A. e ha spostato verso la piattaforma “Nuvola” i  servizi dedicati al la 
didattica e al la gest ione documentale ;  

  CONSIDERATO che i l webinar  di presentazione, seguito con soddisfazione 
dal la dir igente scolast ica e dagl i assistenti amm.vi,  ha dimostrato come la 
piattaforma “Nuvola” r isponda pienamente al le esigenze della scuola;  

  RITENUTE val ide le amp ie rassicurazioni che i l passaggio dei dati da “Regel”  
a “Nuvola”, già sper imentato con altre realtà scolast iche, non comporta alcun 
disservizio e/o perdita di dati ;  

  VISTO che Madisof t S.p.A. fornisce gl i stessi servizi attualmente in uso con 
la dit ta Karon a condizioni economiche più favorevol i;  

  VISTO che l ’offerta prevede la gratuità dei servizi  già in uso con la dit ta Karon 
f ino al 31 agosto 2022;   

  CONSIDERATE anche altre offerte pervenute, in part icolare quel la del la dit ta 
Gruppo Spaggiari Parma;  

  VISTA la disponibi l i tà f inanziaria ; 

 

DETERMINA 
 

  di assegnare i seguenti servizi  dal la data di att ivazione, comunque entro i l  
30 giugno 2022,  e f ino al 31/08/2023 alla dit ta Madisof t S.p.A.  di Pol lenza 
(MC):  

1. Nuvola - Area Alunni e Registro Elettronico 

2. Nuvola - Amministrazione Digitale 

3. Nuvola - Firma Digitale 

4. Nuvola – Modulistica 

5. Assistenza 

6. Formazione 

7. Importazione (migrazione dati dal software “Regel” della ditta Karon) 

 

Dest inatar io  Imputazione spesa CIG Importo IVA 
esclusa 

Segreteria A2-1 Funz.amm.vo - 3.8.8 ZEF3676009  1.200,00 

  



  Di disporre che i l pagamento venga ef fettuato a seguito di presentazione di 
fattura elettronica debitamente control lata  e vistata in ordine al la regolarità 
e r ispondenza formale e f iscale  

  Di assumere apposit i  impegni di spesa per una somma massima complessiva 
di €.1.464,00  .  
 

 

Masone, 19.05.2022 

Prot.  n. 1325/VI.02 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.  Ivana Ottonello  

Documento f i rmato d ig i ta lmente  


		2022-06-29T12:04:56+0200




